UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIÁO DỤC VÀ  ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:              /SGDĐT-GDTrH

V/v triển khai bồi dưỡng đại trà

modul 6,7,8 qua hệ thống LMS cho

cán bộ quản lý, giáo viên phổ thông

về thực hiện CTGDPT 2018

Quảng Ngãi, ngày      tháng 6 năm 2023

                    Kính gửi:

                           - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

                           - Các trường trung học phổ thông;

                           - Trung tâm GDTX tỉnh Quảng Ngãi;

                           - Các Trung tâm GDNN - GDTX huyện, thị xã.

Thực hiện Quyết định số 4660/QĐ-BGDĐT ngày 04/12/2019 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo (GDĐT) ban hành Danh mục các mô đun bồi dưỡng giáo viên phổ

thông cốt cán, cán bộ quản lý cơ sở giáo dục phổ thông cốt cán để thực hiện công

tác bồi dưỡng thường xuyên giáo viên và cán bộ quản lý cơ sở giáo dục phổ thông;

Công văn số 942/BGDĐT-NGCBQLGD ngày 16/3/2022 của Bộ GDĐT về việc

bồi dưỡng cán bộ quản lý, giáo viên cơ sở giáo dục phổ thông thực hiện Chương

trình giáo dục phổ thông (CTGDPT) 2018; Công văn số 2104/BGDĐT-

NGCBQLGD ngày 12/5/2023 của Bộ GDĐT về việc bồi dưỡng thường xuyên giáo

viên, cán bộ quản lý cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông, trung tâm giáo dục

thường xuyên và xây dựng Báo cáo TEMIS năm 2023 và các năm tiếp theo, Sở

GDĐT triển khai bồi dưỡng đại trà modul 6, 7, 8 qua hệ thống LMS cho cán bộ

quản lý, giáo viên phổ thông về thực hiện CTGDPT 2018 trên địa bàn tỉnh Quảng

Ngãi như sau:

1. Nội dung bồi dưỡng

- Đối với cán bộ quản lý

+ Mô đun 6: Xây dựng văn hóa nhà trường ở trường Tiểu học/THCS/THPT.

+ Mô đun 7: Xây dựng trường học an toàn, phòng chống bạo lực học đường

trong trường Tiểu học/THCS/THPT.

+ Mô đun 8: Phối hợp giữa nhà trường, gia đình và xã hội trong giáo dục đạo

đức, lối sống cho học sinh trường Tiểu học/THCS/THPT.

- Đối với giáo viên

+ Mô đun 6: Xây dựng văn hóa nhà trường Tiểu học/THCS/THPT.

+ Mô đun 7: Thực hiện và xây dựng trường học an toàn, phòng chống bạo lực

học đường ở trường Tiểu học/THCS/THPT.

+ Mô đun 8: Phối hợp giữa nhà trường, gia đình và xã hội để thực hiện giáo

dục đạo đức, lối sống cho học sinh Tiểu học/THCS/THPT.

2. Phương thức

(1) Cán bộ quản lý, giáo viên đăng nhập vào tài khoản thông qua hệ thống học

tập trực tuyến LMS để tự học tập, nghiên cứu các nội dung, kết hợp các hoạt động

sinh hoạt chuyên môn, trao đổi, tìm hiểu nội dung các mô đun;

(2) Cán bộ quản lý, giáo viên hoàn thành nội dung các câu hỏi, bài tập theo

yêu cầu của từng mô đun trên mạng.

3. Thời gian

- Mô đun 6: từ ngày 10/6/2023 và hoàn thành trước 10/7/2023.

- Mô đun 7: từ ngày 10/7/2023 và hoàn thành trước 10/8/2023.

- Mô đun 8: từ ngày 10/8/2023 và hoàn thành trước 10/9/2023.

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện. Trong quá trình thực

hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị liên hệ về Sở Giáo dục và Đào tạo qua

Phòng Giáo dục Trung học để được hỗ trợ./.

Nơi nhận:
- Như trên

- Lãnh đạo Sở;

- Viettel Quảng Ngãi (để p/h);

- Phòng CTTT-GDTX, GDMNTH;

- Trường liên cấp TP.GDQT IEC Quảng Ngãi;

- Lưu: VT, GDTrH, ntmthuan.

                   GIÁM ĐỐC

              Nguyễn Ngọc Thái

		2023-06-01T10:30:00+0700

		2023-06-01T10:37:54+0700

		2023-06-01T10:37:54+0700

		2023-06-01T10:37:54+0700